
254ª feira | 10/Junho/2020  - Edição nº 10703

Jaguariaíva

Itapejara D’Oeste

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a contratação para o forneci-
mento e instalação de artigos confeccionados em vidro, para atender às secretarias 
municipais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de junho de 2020, 
às 08h30min do dia 25 de junho de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 
do dia 25 de junho de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 25 de 
junho de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 09 de junho de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

49432/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Tomada de preços nº 008/2020 – 1º RETIFICADOR.
Objeto: Contratação de empresa para implantação de barracão industrial para 
coleta seletiva e anexo em atendimento ao Convênio nº 310/2019/SEDEST-PR/
INST. ÁGUAS PARANÁ e Município de Irati PR.
A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições informa que devido a alterações 
na pasta técnica especificamente na planilha orçamentária devem ser consideradas:
1 – Nova data de abertura e julgamento: As 14h00min do dia 01/07/2020.
Permanecem inalteradas as demais informações.

Irati, 09 de junho de 2020.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

49578/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 039/2020. Tomada de Preços nº 007/2020-PMI. 

Contratado: R.M.P. Projetos e Execuções Eireli. CNPJ: 30.745.979/0001-98. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de recape asfáltico nas Ruas 
Agostinho Zarpellon, Angelim Mosele, Luiz Fornazari Neto e Nereu Ramos, em 
atendimento ao Convênio 014/2019/SEIL/PR. 
Valor Contratual: R$ 887.923,33 (oitocentos e oitenta e sete mil novecentos e 
vinte e três reais e trinta e três centavos). 
Prazo de execução: 05 (cinco) meses. 
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

49591/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2020

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará re-
alizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por Item, no dia 25 (vinte e cinco) de Junho de 2020, às 10h:00min (dez) horas, 
tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa es-
pecializada na comercialização de tinta viária e solvente para demarcação de ruas 
asfaltadas e faixas de pedestres localizadas no perímetro urbano e estradas rurais 
asfaltadas do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas é até as 10h00min (dez) horas do dia 25 (vinte 
e cinco) de Junho de 2020.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N° 
013/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço ele-
trônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 02 (dois) de Junho de 2020.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 001/2020
49707/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

COM COTA RESERVADA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLE-
MENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição de Materiais de 
Expediente visando suprir a demanda das secretariais municipais, pelo período 
de 12 meses.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de junho de 2020, 
às 11h30min do dia 25 de junho de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 
do dia 25 de junho de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 25 de 
junho de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 09 de junho de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

49490/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE REVOGAÇÃO DO - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 92/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2020 

O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de todos, que a lici-
tação supracitada, cujo objeto desta é a Contratação de empresa especializada para 
efetuar os serviços de retífica de motores e consertos de bombas e bicos injetores 
em geral com aplicação e/ou fornecimento de peças genuínas e/ou originais de 
fábrica e mão de obra qualificada nos equipamentos/veículos que compõe a frota 
da prefeitura Municipal de Jaguariaíva, fica através do presente ato REVOGADA 
por razões de interesse público, com fulcro no art. 49 da Lei n° 8666/93 e conforme 
decisão circunstanciada inserta no processo licitatório. 

Jaguariaíva 09 de junho de 2020

ÉLIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

49436/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020

OBJETO: Aquisição de 01 (um) compressor de ar isento de óleo e 01(um) conjunto 
de filtros de preparação de ar para atender ao Hospital Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 15 de junho de 2020, 
às 14h00min do dia 25 de junho de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h01min às 14h59 
do dia 25 de junho de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 15h00min do dia 25 de 
junho de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 09 de junho de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

49570/2020

Japira

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
13/2020 
Nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, ADJUDICO o objeto 
referente a aquisição do VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP, 
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.4, CAPACIDADE 2 PASSAGEIROS E DE 
CARGA 600KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 86 CV (E)E 85 CV (G) E DEMAIS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTES NO MODELO 07, á 
empresa: IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME, CNPJ 
30.105.413/0001-00, RUA AGUAS VIRTUOSAS São Paulo-SP, CEP 02532-
011, referente ao Lote 001, perfazendo o valor global de R$ 55.990,00 
(Cinqüenta e Cinco Mil, Novecentos e Noventa Reais). Perfazendo ainda o valor 
total da licitação de R$ 55.990,00 (Cinqüenta e Cinco Mil, Novecentos e 
Noventa Reais) correlato ao Edital em epígrafe e HOMOLOGO o presente 
processo. Uma vez cumpridas às formalidades de estilo, dê-se publicidade ao ato 
na forma da lei.Japira (PR), 09 de junho de 2020.ÂNGELO MARCOS 
VIGILATO-Prefeito Municipal 

 49721/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
385282520

Documento emitido em 10/06/2020 14:46:27.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10703 | 10/06/2020 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




